
Nominativo Carica Pres. / Ass.

Nominativo Carica

Di Tomassi Giorgio Assessore P

Pres. / Ass.

ATTO DI INDIRIZZO PER ATTIVITA' SPECIALISTICHE RELATIVE AI SERVIZI
TRIBUTARI DEL COMUNE

Nominativo Carica Pres. / Ass.

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  49    del  05-06-2021

Giuseppetti Luca Maria

Minnucci Teresa Assessore P

Sindaco P

Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    0 Presenti    3

L’anno  duemilaventuno, il giorno  cinque del mese di giugno alle ore 12:30, nella residenza comunale, in
seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Guglielmi Pier Carlo.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor Giuseppetti Luca Maria nella sua
qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito.

Oggetto:



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che è volontà dell’Amministrazione Comunale attivare un serio servizio di contrasto
all’evasione al fine di una maggiore equità tributaria;

CONSIDERATO che tale attività ha come obiettivo, oltre al recupero di somme da destinare a interventi
in favore della comunità, quello di garantire l’eliminazione di ingiuste differenziazioni del carico
tributario che si risolvono sempre a svantaggio del cittadino più responsabile;

RITENUTO opportuno fornire agli uffici e servizi competenti indirizzi per l’affidamento del servizio in
oggetto;

RITENUTO necessario avvalersi di una collaborazione esterna a supporto degli uffici per le attività
inerenti i servizi tributari del Comune che necessitino di particolare applicazione ed esperienza, come ad
attività di controllo sulle aree edificabili; perequazione catastale; di accertamento di violazioni dei tributi
in casi speciali; di supporto per casistiche particolari;

PRESO ATTO che al comma 2, lettera a), dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, è previsto l’affidamento
diretto e che a seguito del D.L. 76/2020 (convertito in legge 11/09/2020 n. 120) e fino al 31/12/2021 il
valore per il ricorso a tale procedura deve essere inferiore ai 75.000,00 euro al netto dell’IVA;

DATO ATTO che il valore del contratto è necessariamente presunto, essendo collegato all’attività
complessiva che verrà svolta e che l’attività di assistenza verrà interrotta al raggiungimento del valore
individuato, conseguente a una stima che effettuata sulla base dei dati storici in possesso del Comune per
quanto riguarda i servizi di cui si tratta;

VISTI i pareri del  responsabile del servizio interessato per ciò che riguarda la regolarità tecnica e del
responsabile di ragioneria per ciò che riguarda la regolarità contabile;

CON VOTI unanimi e favorevoli

DELIBERA

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di esprimere indirizzo per l’affidamento del servizio di svolgimento di attività specialistiche relative ai
servizi tributari ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016;

3) di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario di adottare gli atti necessari a quanto sopra
indicato;

successivamente con voti unanimi e favorevoli
DELIBERA

DI RENDERE la deliberazione della presente proposta immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Approvato e sottoscritto:
Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Guglielmi Pier Carlo

DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 05-06-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



___________________________________________________________________________________________

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e dell’art. 32, comma 1, della
Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per quindici giorni consecutivi.

E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.

Caldarola, li 21-06-2021 Il Segretario Comunale

F.to Guglielmi Pier Carlo

___________________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal 21-06-2021 al 06-07-2021
senza reclami.
È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n. 267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li __________ Il Responsabile del Servizio

F.to Dott. Marco Feliziani

__________________________________________________________________________________________

Caldarola, li 05-06-2021 Il Responsabile del Servizio

F.to Guglielmi Pier Carlo

___________________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li 21-06-2021 Il Segretario Comunale

Guglielmi Pier Carlo

DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 05-06-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it/

